



Wasze pismo z dnia: Znak :

Nasz znak:

Data:

BOR 03.2616.1.2022.AP

09.08.2022

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne, prowadzonym w trybie podstawowym na usługi społeczne i inne szczególne usługi, zgodnie z art. 275 ust. 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - **Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Lubelskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa**

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) Lubelski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwany dalej „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 04.08.2022r. od Wykonawcy w w/w postępowaniu.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną bez osobistego stawiennictwa stron lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ Rozdział XII pkt 1 Zamawiający powiadomi wybranego Wykonawcę o formie i terminie podpisania umowy, według projektowanych jej postanowień zawartych w SWZ. Ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1 do SWZ pkt 7 Projektowane postanowienia umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) akceptujemy bez zastrzeżeń i zobowiązujemy się w przypadku przyznania nam zamówienia do zawarcia umowy w formie i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną bez osobistego stawiennictwa. Przed zawarciem umowy Zamawiający wymaga podania adresu i osoby do kontaktu w sprawie formalności związanych z podpisaniem umowy.

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Rozdział XII pkt 1 oraz Załącznika nr 1 do SWZ pkt 7 w w/w zakresie.

Pytanie nr 2

Wykonawca wskazuje uwagę na fakt, iż odpowiedzialność Wykonawcy za nienależyte oraz niewykonanie usług, regulują zapisy § 12. Ponadto odniesienie do zapłaty za „należyte wykonanie przedmiotu umowy” przy tak znacznej ilości wolumenu, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 2 ust. 3 oraz 4.

3. Zamawiający zobowiązuje się płacić Wykonawcy wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 lit. a) - d) w częściach obejmujących wynagrodzenie miesięczne za wykonanie przedmiotu umowy w każdym miesiącu kalendarzowym obowiązywania umowy, zwanym „okresem rozliczeniowym”.

4. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy stanowić będzie sumę opłat za faktyczną ilość przesyłek nadanych, zwróconych po wyczerpaniu możliwości doręczenia do adresata oraz transport przesyłek z budynków Zamawiającego wymienionych w tabeli nr 1 w załączniku nr 5 do umowy - „Zasad świadczenia usługi Poczta Firmowa” do placówek pocztowych operatorów pocztowych, według cen jednostkowych (oferta wykonawcy) podanych w załączniku nr 1 do umowy - ustalonych i obliczonych w oparciu o dokumenty nadawcze, których wzór został uzgodniony przez Zamawiającego i Wykonawcę przed zawarciem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 2 ust. 3 oraz 4 w/w zakresie.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Aplikacja usprawnia i automatyzuje proces nadawania przesyłek pocztowych, umożliwia rejestrację przesyłek, generowanie dokumentów nadawczych w formie elektronicznej oraz automatyczne przekazywanie pliku z przesyłkami bezpośrednio do wybranej placówki Wykonawcy. Aplikacja umożliwia dodatkowo elektroniczną komunikację pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Udostępniona aplikacja dostępna jest online. Wykonawca zapewnia bezpłatne szkolenia, materiały oraz pomoc wdrożeniową.

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 3

„Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania dokumentów nadawczych w formie elektronicznej za pomocą bezpłatnej aplikacji udostępnionej przez Wykonawcę, wówczas potwierdzenie nadania przesyłek nastąpi w formie elektronicznej a dane tożsame dla Załącznika nr 7 oraz Załącznika nr 4 winny zostać wpisane w systemie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienia zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 3 w w/w zakresie.

Pytanie nr 4

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgową nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. Faktura korygująca/nota księgową powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności. Ponadto Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Obowiązujący termin płatności faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 4**Ad 1) modyfikację zapisów § 4 ust. 1 pkt 3)**

Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego,

Ad 2) modyfikację zapisów § 4 ust. 1 pkt 4)

należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr Na przelewie Zamawiający będzie określał dodatkowo tytuł wpłaty „FV Nr umowa”. Wykonawca oświadcza, że rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym wskazany jest dla niego w Wykazie podatników VAT (tzw. Białej liście podatników). Zamawiający dopuszcza, aby płatność dokonywana była na rachunek bankowy, który jest rachunkiem wirtualnym i jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zgłoszonym przez Wykonawcę właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Ad 3) modyfikację zapisów § 4 ust. 1 pkt 6)

Faktury będą płatne w terminie 21 dni licząc od dnia:

- a) wystawienia faktury, albo
- b) wysłania Zamawiającemu ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), dostępnej pod adresem <https://efaktura.gov.pl> zgodnie z ustawą z 09

listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno- prywatnym (Dz.U.2018.2191 ze zm.)

Ad 4) uzupełnienia zapisów § 4

Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur w formie z adresu poczty elektronicznej Wykonawcy:@..... na adres poczty elektronicznej Zamawiającego:@..... Zmiana powyższego adresu poczty elektronicznej wymaga zmiany Umowy w formie aneksu. Zamawiający zobowiązuje się:

- a) do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub
- b) przekazywania każdorazowo na adres Wystawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nabywcy.

Odpowiedź:

Ad.1.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 4 ust.1 pkt 3:

„Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 10 od zakończenia okresu rozliczeniowego”

Ad.2

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 4 ust.1 pkt 4 w w/w zakresie.

Ad. 3

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 4 ust. 1 pkt 6 w w/w zakresie.

Ad.4

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienia zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 4 w w/w zakresie.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ - Załącznika nr 8 do § 6 ust. 5

Wykonawca zobowiązuje się na każde wezwanie Zamawiającego (niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania takiego wezwania) przedkładać Zamawiającemu aktualny wykaz ilościowy placówek pocztowych, z podziałem na gminy wykorzystywanych do realizacji zamówienia, spełniających wymagania określone w § 11 ust. 3 umowy, w ogólnodostępnej edytowanej formie (np. Excel), na następujące adresy poczty elektronicznej: ewa.kudlak@arimr.qov.pl ,lubelski@arimr.qov.pl. Zamawiający dopuszcza przekazanie przez Wykonawcę danych w zakresie placówek dostępnego za pomocą strony internetowej. Zamawiający zastrzega sobie prawo sprawdzenia wybranych przez Zamawiającego ww. placówek w zakresie spełnienia warunków określonych w umowie. W przypadku stwierdzenia niespełnienia warunków określonych w umowie w zakresie placówek pocztowych, Zamawiający wezwie Wykonawcę do przywrócenia stanu zgodnego z postanowieniami § 11 ust. 3 umowy, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania takiego wezwania. Brak przywrócenia stanu zgodnego z postanowieniami § 11 ust. 3 umowy uprawnia Zamawiającego do rozwiązania umowy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia (liczonego od upływu 14 dniowego terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym), co będzie uważane za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 6 ust. 5 w w/w zakresie.

Pytanie nr 6

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. **W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących**

wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględne wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 11 ust. 1

Wykonawca zobowiązuje się, że do realizacji przedmiotu umowy, przez cały okres jej wykonywania zatrudni w działalności operacyjnej osoby na podstawie umowy o pracę (tj. umowy o pracę na czas określony lub nieokreślony z wyłączeniem umów na okres próbny) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy). Działalność operacyjna rozumiana jest jako przyjmowanie przesyłek, sortowanie, przemieszczanie, aż do ich doręczenia oraz wydania lub zwrotu przesyłek do Zamawiającego po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 11 ust. 1 w w/w zakresie.

Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 11 ust. 3 pkt h) oraz Załącznika nr 6 do umowy pkt 25 ppkt h).

h) wszystkie placówki pocztowe, w których Wykonawca zapewnia odbiór przesyłek, muszą być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, z jednoczesnym uzupełnieniem zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 11 ust. 3 oraz Załącznika nr 6 do umowy pkt 25. o poniższe postanowienie:

Zamawiający dopuszcza zmianę wymogów w zakresie placówek pocztowych o ile zmiana będzie następstwem zapisów Rozporządzenia Ministra i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. Jak również innych aktów prawnych określonych przez właściwego ustawodawcę w odniesieniu do stanu pandemii, wojny, działań zbrojnych oraz innych ograniczeń związanych z siłą wyższą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ -Załącznika nr 8 § 11 ust. 3 pkt h) oraz Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy pkt 25 ppkt h). Częstotliwość odbioru przesyłek została określona przez Zamawiającego w tabeli nr 1 Załącznika nr 5 umowy - Zasady świadczenia usługi „Poczta Firmowa” i jest tożsama z wnioskowanymi przez Wykonawcę zapisami .

Zamawiający dokonuje dodania pkt j do zapisu SWZ Załącznika nr 8 § 11 ust. 3 oraz dodanie pdo Załącznika nr 6 do Projektowanych postanowień umowy pkt 25 pkt j.

Pytanie nr 8

Celem unormowania instytucji kar umownych było zapewnienie stronie pewności poprawnego wykonania zobowiązania wynikającego z umowy, a nie stworzenie jednemu z kontrahentów okazji do wzbogacenia się kosztem drugiej strony. Kara stanowi bowiem odszkodowanie umowne, odszkodowanie natomiast nie powinno przewyższać szkody ani stanowić źródła wzbogacenia się poszkodowanego. Relacja wysokości kwot, których zapłaty będzie mógł żądać zamawiający, do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi wskazuje, że kara umowna w przedmiotowym zamówieniu nie spełnia funkcji kompensacyjnej (jako, że znacznie przewyższa wysokość ewentualnej szkody poniesionej z tego tytułu przez zamawiającego), lecz stanowi przyczynek do wzbogacenia się zamawiającego. Kwestię motywacji jako jednego z czynników branych pod uwagę przy dokonywaniu oceny, czy kara umowna ma wygórowaną wysokość, poruszyła Krajowa Izba Odwoławcza: „o karze rażąco wygórowanej można mówić w sytuacji, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się” (orzeczenie KIO/UZP1839/09 z dnia 19 lutego 2012 roku). Kara umowna ustalona na zbyt wysokim poziomie przestaje spełniać funkcję stymulacyjną (motywującą dłużnika do prawidłowego wykonania zobowiązania), a staje się źródłem nadmiernej represji wobec Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 12 ust. 1

1. Zamawiający ma prawo do nałożenia na Wykonawcę kar umownych, a Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty nałożonych na niego przez Zamawiającego kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy w następujących przypadkach i wysokościach:

1) za odstąpienie lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (w szczególności na podstawie § 6 ust. 5 lub na podstawie § 6 ust. 6 - w wysokości 0,1% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1,

2) za każdy brak odbioru od Zamawiającego przesyłek w dniach, o których mowa w § 1 ust. 4 załącznika nr 5 do istotnych postanowień - „Zasady świadczenia usługi Poczta Firmowa”, Wykonawca zapłaci każdorazowo Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 % opłaty za jeden dzienny odbiór z jednego punktu,

3) Wykonawca ponosi odpowiedzialność, za utratę, ubytek lub uszkodzenie przesyłek odebranych w ramach realizacji usługi „Poczta Firmowa”, które nastąpiły w czasie od ich odbioru przez Wykonawcę z obiektów Zamawiającego do czasu dostarczenia do placówek pocztowych operatorów, wymienionych w załączniku nr 2 do umowy:

a) z tytułu utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyłek Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie od Wykonawcy zgodnie z art.788 Kodeksu cywilnego,

b) w razie niemożności ustalenia wysokości odszkodowania, o którym mowa w podpunkcie a), wysokość tę ustala rzeczoznawca,

c) poza odszkodowaniem, o którym mowa w podpunkcie a), Wykonawca zwraca Zamawiającemu opłatę za niezrealizowaną usługę „Poczta Firmowa”:

w razie utraty wszystkich odebranych przesyłek - w pełnej wysokości opłaty za jeden dzienny odbiór,

w razie utraty części odebranych przesyłek - w odpowiedniej części opłaty za jeden dzienny odbiór, w razie ubytku i uszkodzenia - w odpowiedniej części opłaty za jeden odbiór,

4) za każde naruszenie § 18 ust. 2 umowy - w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych złotych),

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 12 ust. 1 w w/w zakresie .

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 14

Zamawiający, w trakcie obowiązywania Umowy, przewiduje waloryzację cen jednostkowych netto, określonych w Załączniku nr 1 do Umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych wskazanych w formularzu ofertowym w uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadku zmiany cen usług powszechnych, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w odniesieniu do ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. 2012 poz. 1529 z późn. zm.), z zastrzeżeniem następujących zasad: 1) wniosek zostanie przekazany drugiej Stronie w formie pisemnej lub formie elektronicznej, 2) podstawą waloryzacji będą zmiany cen wynikające z uregulowań prawnych w zakresie ustalenia lub zatwierdzenia cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowe (tj. Dz.U. 2020, poz. 1041 ze zm.), jak również wynikające ze zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 3) ceny jednostkowe zostaną zwiększone lub zmniejszone odpowiednio o kwotę zmian cen, o których mowa pkt 2 powyżej, 4) zwaloryzowane ceny jednostkowe netto będą miały zastosowanie w odniesieniu do usług pozostałych do zrealizowania po wprowadzeniu waloryzacji, 5) zmiana cen jednostkowych netto, a w związku z tym zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może zostać dokonana jedynie poprzez sporządzenie i podpisanie przez Stronę aneksu do Umowy w formie pisemnej lub formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienia zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 14 w w/w zakresie. Zgodnie z art. 439 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) „Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zgodnie z zapisami SWZ Załącznika nr 8 § 17 ust.1 umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy od daty zawarcia lub do wyczerpania kwoty brutto, , o której mowa w §2 ust.1 (...).

Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 17 ust. 5 Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy, a w szczególności gdy Wykonawca nie rozpocznie wykonywania przedmiotu umowy po upływie 5 dni od upływu terminu, o którym mowa w § 17 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 8 § 17 ust. 5 w w/w zakresie.

Pytanie nr 11

W odniesieniu do zapisów opisu przedmiotu zamówienia tj. „zapewnienie nadania przesyłek u operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku - Prawo pocztowe”

Ad 1) Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznik nr 1A do SWZ - Formularz cenowy

lp	Rodzaj przesyłki, nazwa usługi	Format/waga przesyłki
A	B	D
1	Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane - ekonomiczne	Format S do 500g
		Format M do 1000 g
		Format L do 2000 g
2	Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane najszybszej kategorii - priorytetowe	Format S do 500g
		Format M do 1000 g
		Format L do 2000 g
3	Przesyłki listowe krajowe rejestrowane - ekonomiczne	Format S do 500g
		Format M do 1000 g
		Format L do 2000 g
4	Przesyłki listowe krajowe rejestrowane najszybszej kategorii - priorytetowe	Format S do 500g
		Format M do 1000 g
		Format L do 2000 g
5	Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej	Format S do 500g
		Format M do 1000 g
		Format L do 2000 g
6	Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej z ZPO	Format S do 500g
		Format M do 1000 g
		Format L do 2000 g

Ad 2) Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznik nr 4 do umowy stanowiący wzór zestawienia ilościowo – wartościowego dla korespondencji rejestrowanej

Format	Przesyłki listowe rejestrowane					
	Ekonomiczne			Priorytetowe		
	liczba	cena jednostkowa	łącna wartość	liczba	cena jednostkowa	łącna wartość
S do 500g						
M do 1000g						
L do 2000g						
RAZEM						

PRZEDZIAŁ WAGOWY	Przesyłki listowe rejestrowane							
	priorytetowe							
	STREFA "A"		STREFA "B"		STREFA "C"		STREFA "D"	
	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość
do 50 g								
ponad 50 do 100 g								
ponad 100 do 350 g								
ponad 350 do 500 g								
ponad 500 do 1000 g								
ponad 1000 do 2000 g								
RAZEM								

Ad 3) Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznik nr 4 do umowy stanowiący wzór zestawienia ilościowo – wartościowego dla korespondencji nierejestrowanej

Format	Przesyłki listowe nierejestrowane			
	Ekonomiczne		Priorytetowe	
	liczba	łącna wartość	liczba	łącna wartość
S do 500g				
M do 1000g				
L do 2000g				
RAZEM				

PRZEDZIAŁ WAGOWY	Przesyłki listowe nierejestrowane							
	priorytetowe							
	STREFA "A"		STREFA "B"		STREFA "C"		STREFA "D"	
	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość
do 50 g								
ponad 50 do 100 g								
ponad 100 do 350 g								
ponad 350 do 500 g								
ponad 500 do 1000 g								
ponad 1000 do 2000 g								
RAZEM								

Odpowiedź Ad 1.:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 1A do SWZ w zakresie formatu przesyłki:

lp	Rodzaj przesyłki, nazwa usługi	Format/waga przesyłki	Jednostka miary	Ilość za okres 24 miesięcy (szt.)	Cena jednostkowa netto (zł)	Cena jednostkowa brutto (zł)	Wartość łączna netto (zł) (F x G)	Wartość łączna brutto (zł) (F x H)	Uwagi
A	B	D	E	F	G	H	I	J	
1	Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane - ekonomiczne	Format S do 500g	szt.	1 593			0,00 zł	0,00 zł	
		Format M do 1000 g	szt.	670			0,00 zł	0,00 zł	
		Format L do 2000 g	szt.	180			0,00 zł	0,00 zł	
2	Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane najszybszej kategorii - priorytetowe	Format S do 500g	szt.	135			0,00 zł	0,00 zł	
		Format M do 1000 g	szt.	75			0,00 zł	0,00 zł	
		Format L do 2000 g	szt.	56			0,00 zł	0,00 zł	
3	Przesyłki listowe krajowe rejestrowane - ekonomiczne	Format S do 500g	szt.	193 210			0,00 zł	0,00 zł	
		Format M do 1000 g	szt.	4 453			0,00 zł	0,00 zł	
		Format L do 2000 g	szt.	1 550			0,00 zł	0,00 zł	
4	Przesyłki listowe krajowe rejestrowane najszybszej kategorii - priorytetowe	Format S do 500g	szt.	45			0,00 zł	0,00 zł	
		Format M do 1000 g	szt.	115			0,00 zł	0,00 zł	
		Format L do 2000 g	szt.	180			0,00 zł	0,00 zł	
5	Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej	Format S do 500g	szt.	25 900			0,00 zł	0,00 zł	
		Format M do 1000 g	szt.	90			0,00 zł	0,00 zł	
		Format L do 2000 g	szt.	44			0,00 zł	0,00 zł	
6	Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej z ZPO	Format S do 500g	szt.	250			0,00 zł	0,00 zł	
		Format M do 1000 g	szt.	27			0,00 zł	0,00 zł	
		Format L do 2000 g	szt.	15			0,00 zł	0,00 zł	
7	Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) w obrocie krajowym		szt.	94 510			0,00 zł	0,00 zł	
Razem							0,00 zł	0,00 zł	

Odpowiedź Ad 2:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zestawienia przesyłek listowych rejestrowanych krajowych w zakresie formatu przesyłki i określeniu stref. Zestawienie Przesyłek Poczтовых stanowiący Załącznik nr 4 do Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 8 do SWZ)

Przedział wagowy	Przesyłki listowe rejestrowane krajowe			
	ekonomiczne		najszybszej kategorii - priorytetowe	
	ilość	wartość*	ilość	wartość*
Format S do 500 g				
Format M 1000 g				
Format L 2000 g				
potwierdzenie odbioru ZPO				
Potwierdzenie odbioru EPO				
Razem				

PRZEDZIAŁ WAGOWY	Przesyłki listowe rejestrowane							
	priorytetowe							
	STREFA "A"*		STREFA "B"**		STREFA "C"***		STREFA "D"****	
	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość
do 50 g								
ponad 50 do 100 g								
ponad 100 do 350 g								
ponad 350 do 500 g								
ponad 500 do 1000 g								
ponad 1000 do 2000 g								
RAZEM								

* Europa (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)

** Ameryka Północna, Afryka

*** Ameryka Południowa, Środkowa i Azja

**** Australia i Oceania

Odpowiedź Ad 3 :

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w Załącznik nr 4 do umowy stanowiący wzór zestawienia ilościowo – wartościowego dla korespondencji nierejestrowane w zakresie formatu przesyłki oraz podział na strefy A,B,C, D .

Format	Przesyłki listowe nierejestrowane			
	Ekonomiczne		Priorytetowe	
	liczba	łączna wartość	liczba	łączna wartość
Format S do 500g				
Format M do 1000g				
Format L do 2000g				
RAZEM				

PRZEDZIAŁ WAGOWY	Przesyłki listowe nierejestrowane							
	priorytetowe							
	STREFA "A"*		STREFA "B"**		STREFA "C"***		STREFA "D"****	
	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość
do 50 g								
ponad 50 do 100 g								
ponad 100 do 350 g								
ponad 350 do 500 g								
ponad 500 do 1000 g								
ponad 1000 do 2000 g								
RAZEM								

* Europa(łącznie z Cyprzem , całą Rosją i Izraelem)

** Ameryka Północna , Afryka

*** Ameryka Południowa ,Środkowa i Azja

**** Australia i Oceania

Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 6 do umowy pkt 4 ppkt b)

Przesyłki listowe zagraniczne o masie do 2000g o wymiarach:

i. MAKSIMUM: suma długości, szerokości i wysokości – 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm

ii. MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 6 do umowy pkt 4 ppkt b) w w/w zakresie.

Wnioskowana przez Wykonawcę modyfikacja zapisu jest zgodna z Załącznikiem nr 6 umowy pkt 4 ppkt b.

- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia na świadczenie usług pocztowych.

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 6 do umowy pkt 13

Wykonawca będzie odbierał przesyłki z każdego z budynków, o których mowa w tabeli nr 1, 5 razy w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach podanych w tabeli nr 1 odpowiednio dla każdej lokalizacji budynku. Ilość odbiorów przesyłek może ulec zwiększeniu po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy przez Zamawiającego.

W przypadku dodatkowego odbioru przesyłek, odbiór będzie dokonywany po wcześniejszej weryfikacji możliwości świadczenia usługi, dodatkowy odbiór zostanie zrealizowany zgodnie z obowiązującym cennikiem u Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 6 do umowy pkt 13 w w/w zakresie.

Zamawiający informuje, że zapisy SWZ Załącznika nr 8 § 2 ust.6 regulują zasady wynagradzania i zasady rozliczania z Wykonawcą. Zgodnie z zapisem „ Zamawiający ma prawo zwiększenia lub zmniejszenia ilości przesyłek podanych w załączniku nr 1 do umowy oraz zwiększenia lub zmniejszenia częstotliwości transportu przesyłek, w ramach maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w ust. 1. Wykonawca ma obowiązek świadczenia usług pocztowych polegających na zwrotach do Zamawiającego przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi, w ramach maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w ust. 1....”.

Odpowiedzi powyższe mają zastosowanie i dokonują zmian odpowiednio w zapisach:

- SWZ Załączniku nr 8 § 2 ust. 3 oraz ust.4 ;
- SWZ Załączniku nr 8 § 4 ust. 1 pkt 3 ,
- SWZ Załącznika nr 8 do SWZ § 11 ust. 1
- dodanie pkt j do Załącznika nr 8 § 11 ust. 3 oraz dodanie pkt j do Załącznika nr 6 do Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
- Załącznik nr 4 do Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 8 do SWZ)

Załącznik :

1. Specyfikacja Warunków Umowy
2. Załącznik nr 1A do SWZ - Formularz ofertowy
3. Załącznik nr 8 Projektowane postanowienia umowy
4. Załącznik nr 4 do Projektowanych postanowień umowy